R E Q U E R I M E N T O  Nº. 932
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que atualmente a SABESP possui um programa denominado “Tarifa Social” para pessoas de baixa renda, com descontos de até 65% nas contas d´água;

CONSIDERANDO que para usufruir desta tarifa social é necessário que o cidadão possua renda comprovada de até três salários mínimos e resida em área construída de até sessenta (60) metros quadrados e possua um consumo energético doméstico mensal de até 170 KW/h;

CONSIDERANDO que outra opção para se obter a tarifa social o munícipe necessita estar desempregado até 12 meses de tempo e com renda de até três salários mínimos na Carteira de Trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, JOSÉ AURÉLIO BORANGA, solicitando tomar as devidas providências em relação à divulgação, através da imprensa falada, escrita e televisionada, para que a população de baixa renda possa conhecer e usufruir da Tarifa Social.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor JOSEY

PR
	Vereador Autor CULA

PR